
 

1 
 

 

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

 

Datum a čas konání: 26. 9. 2024, 15:00 hod.  

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01  

Hlasování se zúčastnili: 4 členové představenstva 

Martin Pavliš (předseda představenstva) – soukromý sektor 

Lada Leszkowová – soukromý sektor 

Josef Janotka – soukromý sektor 

Marián Solčanský – veřejný sektor 

Omluveni: Tomáš Dubský – veřejný sektor, Petr Svoboda – veřejný sektor, Vít Šimon – soukromý sektor 

 

Program: 

1. Schválení výsledků per rollam hlasování - schválení Zpráv o plnění integrované strategie (ISg) 
2. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK): vyhlášení výzvy  

č. 3/2024 
3. Integrovaný regionální operační program (IROP): aktualizace alokace výzvy IROP č. 6/2023 – 

CESTOVNÍ RUCH   
4. Vyhlášení 9. výzvy o udělení certifikátu „Kvalita z Hlinecka“ 
5. Administrativně-organizační záležitosti MAS 
6. Různé 

 
Všichni účastníci: Dle prezenční listiny 
 
Předseda Martin Pavliš zahájil jednání představenstva. 
Během letního období došlo ke dvěma změnám osob v orgánech MAS – jak už víte, tak byl vybrán nový ředitel 
gymnázia, zde sedící Marián Solčanský. S touto změnou v představenstvu pan Solčanský souhlasí, s tím 
spojené administrativní úkony byly již kanceláří MAS provedeny, tudíž nyní zde může již zasedat a hlasovat. 
Předseda Martin Pavliš konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné a představil navržený program 
jednání, který byl členům představenstva spolu se všemi podklady k jednotlivým bodům zaslán v předstihu.   

 

1. Schválení výsledků per rollam hlasování – schválení Zpráv o plnění integrované strategie (ISg)  

Martin Pavliš představil první oficiální bod programu. 

Martin Pavliš uvedl, že poslední hlasování o schválení dvou Zpráv o plnění integrované strategie (za období 
2014-2020 a za období 2021-2027) proběhlo per rollam ve dnech 15. 7. až 17. 7. 2024. a je nutné nyní ještě 
tyto výsledky dodatečně potvrdit při aktuálním osobním jednání.  Před doložením ke kontrole na MMR-OSA 
je nutné per rollam hlasování schválit povinným orgánem MAS, tedy Představenstvem MAS. Dle stanov MAS 
musí být na nejbližším jednání představenstva členové informováni o rozhodnutích přijatých per rollam. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS Hlinecko schvaluje obě Zprávy o plnění integrované strategie MAS Hlinecko za 1. pololetí 
2024 z jednání Představenstva, které proběhlo korespondenční formou (e-mailem) per rollam. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 



 

2 
 

 

2. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK) – vyhlášení výzvy  
č. 3/2024 

Martin Pavliš uvedl, že letos byly vyhlášeny už dvě výzvy OPTAK, v rámci kterých se povedlo dostat do 
realizace pouze jeden projekt, a tudíž nám stále zbývá část alokace (cca 720 tis. Kč) k rozdělení z celkového 
finančního rozpočtu 1,79 mil. Kč. 

Z toho důvodu a z důvodu nutného plnění finančních milníků za rok 2024 je důležité naplánovat vypsání třetí 
výzvy OPTAK k 1. 10. 2024 ve výši zbylé alokace. Podklady k vypsání 3. výzvy, které je nutné schválit, jste 
obdrželi předem (výzvu, hodnotící kritéria a harmonogram). Interní postupy MAS pro OPTAK se nemění. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje vypsání výzvy č. 3/2024 MAS Hlinecko pro OPTAK a s tím spojené dokumenty 
včetně aktualizace harmonogramu výzev OPTAK. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3. Integrovaný regionální operační program (IROP): aktualizace alokace výzvy IROP č. 6/2023 – 
CESTOVNÍ RUCH   
 

Na přelomu roku 2023/2024 byla vypsána výzva na podporu rozvoje cestovního ruchu v regionu Hlinecko 
z dotačního programu IROP ve výši 1 146 000 Kč. Při přepočtu finančního plánu programového rámce IROP, 
ale došlo k jeho úpravě a snížení o 6 000 Kč, tudíž o toto snížení musíme aktualizovat dokumentace výzvy. 
Proto jste předem obdrželi upravené znění výzvy IROP č. 6/2023, kde byla upravena výše alokace výzvy dle 
dostupných prostředků (1 140 000 Kč) a harmonogram výzev. Interní postupy MAS pro IROP a další přílohy 
výzvy se nemění. Toto je nyní třeba projednat a případně schválit. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje upravené znění výzvy IROP č. 6/2023 – CESTOVNÍ RUCH a harmonogram výzev 
IROP. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Vyhlášení 9. výzvy o udělení certifikátu „Kvalita z Hlinecka“   
 

MAS Hlinecko vlastní již 10 let marketingovou značku „Kvalita z Hlinecka“, která označuje vybrané kvalitní 
místní výrobky a produkty, zážitky a ubytovací a stravovací zařízení. Aktuálně je uděleno 18 certifikátů. 
Obvykle jednou za rok vypisujeme výzvu pro budoucí zájemce o tuto značku. Letos bychom rádi tuto výzvu 
vypsali na měsíc říjen. Podklad/plakát jste opět obdrželi předem. Příslušné informace budou zveřejněny na 
webu MAS, v místních novinách a budou zaslány i organizacím, které o tuto značku projevily během roku 
zájem. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje vyhlášení 9. výzvy pro žadatele o udělení certifikátu „Kvalita z Hlinecka“. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 



 

3 
 

 

5. Administrativně-organizační záležitosti MAS   
 

Během letního období došlo ke dvěma změnám osob v orgánech MAS – jak už víte, tak byl vybrán nový ředitel 
gymnázia, zde sedící Marián Solčanský.  

Vedle toho, ale také došlo ke změně starosty v obci Krouna, který je zároveň členem výběrové komise MAS. 
Pan Schmied jako starosta skončil a byl zvolen nový starosta pan Leoš Chlupáč. Tuto informaci máme zde na 
vědomí, neboť nový člen výběrové komise musí s touto funkcí souhlasit a následně tuto výměnu ještě 
projedná Valná hromada MAS. S ohledem na počet členů je výběrová komise MAS nyní stále dostatečně 
funkční. 

 

Na závěr tohoto bodu musím ale bohužel oznámit jeden významný problém, který se při realizace strategie 
CLLD vyskytnul. Jedná se o projekt Místní akční plán III, který byl fyzicky ukončen k 30. 11. 2023. Při jeho 
administrativním ukončování byl ze strany MŠMT identifikován nedostatek v procesu schvalování 
Strategického rámce MAP, což je hlavní strategický dokument projektu.  

MŠMT identifikovalo ještě před samotným fyzickým ukončením projektu skutečnost, že aktualizace 
Strategického rámce nebyla projednána Řídicím výborem MAP. Tuto skutečnost nám sdělili, přičemž jsme 
odhalili naší administrativní chybu v doložené špatné verzi zápisu z ŘV. Následně jsme to přiznali a chybu 
opravili doložením správné verze zápisu, ještě před ukončením fyzické realizace projektu, což pravidla 
umožnují. Bohužel MŠMT tuto opravdu neakceptovalo, obvinilo nás z účelového jednání a neuznalo nám 
naplnění daného indikátoru. Pak proběhlo několik výměn dokládání, že Strategický rámec MAP byl opravdu 
projednán a schválen, což jsme mimo jiné doložili čestnými prohlášeními všech členů ŘV. MŠMT si stále trvá 
na nenaplnění indikátoru, což vyčíslilo finanční sankcí ve výši cca 600 tis. Kč a následně na to nám zaslalo 
výzvu o vrácení těchto prostředků. 

Po poradě s právníky jsme se rozhodli tuto vratku nezaplatit. MŠMT následně vše předalo Finančnímu úřadu 
Pardubického kraje, který nyní s námi zahájil daňovou kontrolu. Nyní dokládáme další jimi vyžádané podklady 
a budeme čekat na jejich následné vyjádření. 

Jako MAS se domníváme, že jsme v rámci celého projektu splnili vše, co jsme dle pravidel splnit měli. 
Administrativní chybu jsme opravili ještě v rámci realizace projektu, což pravidla umožňují a průběžné 
kontroly ze strany MŠMT k tomu mají sloužit. Děje se to tak u každého projektu. Pokud bychom v tuto chvíli 
zaplatili danou vratku, tak bychom nesprávně významně zhoršili finanční situaci samotné MAS, což může mít 
dopad na realizaci současných i budoucích projektů. V tuto chvíli jsme rozhodnutí využít všech odvolacích 
prostředků, aby k tomu nedošlo. 

 

6. Různé   
 

Nikdo neměl připomínek, tak předseda představenstva jednání představenstva ukončil. 

 

 

 

 

Zapsal: ……………………………………………………   Schválil: ……………………………………………………. 

Mgr. Jan Holeček      Ing. Martin Pavliš 


		2024-09-26T16:55:00+0200
	Mgr. Jan Holeček


		2024-09-27T08:26:51+0200
	Martin Pavliš




